
SEGUNDA-fEirA, 28 DE Abril DE 20081�
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA n° 0312 DE 25 DE ABRIL DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a Portaria nº 0308/2008 publicada no 

DOE nº 31.156 de 25/04/2008, que concedeu Diária em 

favor do Servidor Antônia do Socorro Pena da Gama nº 

57176580/2.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA

Portaria de Suprimento de Fundo nº 0310/2008

Nome: Raimundo Carlos Moraes Farias

Cargo: Assessor Técnico /SEPAq

Matricula: 5438438/1

Objetivo: De custear despesas da viagem para Ilha do Marajó.

Natureza de Despesa: 3390-33

Valor: R$ 200,00 (Duzentos Reais)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTERA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº do Convênio: 005/2007

Nº do Termo Aditivo: 001/2008

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA - 

SEPAq E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Onde se Lê: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 11/02/2008 a 

31/12/2008

Leia-se: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 11/03/2008 a 

31/12/2008

Ordenador Responsável: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

PORTARIAS

Portaria de Diária  nº 0313/2008

Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama

Cargo: Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura/SEPAq

Destino: Bragança

Período: 28.04.08

Objetivo: Participar do encontro com setor pesqueiro para 

avaliação da variedade da frota pesqueira do município de 

Bragança em parceria com a SEAP.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

Portaria de Diária  nº 0314/2008

Nome: Fabiano Laércio Furtado da Silva

Cargo: Gerente de Comercialização/SEPAq

Destino: Bragança

Período: 28.04.08

Objetivo: Conduzir a Secretária ao município de Bragança p/ 

participar do encontro com setor pesqueiro para avaliação da 

variedade da frota pesqueira do município, em parceria com a SEAP.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIAS

PORTARIA Nº0577/2008- SETER, de 18 de abril de 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o ofício nº170/08 – CCG

RESOLVE:

REVOGAR, a portaria nº1920/07 - SETER, de 31 de julho de 

2007, que colocou o servidor JORGE FONSECA GOUVEIA, 

Assistente Social, matrícula nº319.8740/1, a disposição da Casa 

Civil da Governadoria do Estado do Pará, com efeito retroativo a 

01 de abril de 2008.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 18 de abril 

de 2008.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado/SETER

PORTARIA Nº0578/2008- SETER, de 18 de abril de 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o ofício nº282/08 – GP/FUNCAP.

RESOLVE:

COLOCAR A DISPOSIÇÃO, da FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO ESTADO DO PARÁ - FUNCAP, com ônus para 

o Órgão de origem, o servidor JORGE FONSECA GOUVEIA, 

Assistente Social, matrícula nº319.8740/1, com efeito retroativo 

a 01 de abril de 2008.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 18 de abril 

de 2008.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado/SETER

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 040/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  006 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA ATSUKO HARADA - ME

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para o SINE/

PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ R$ 59.208,51

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso: 006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim

Endereço do Contratado: Rua Walde Jorge de Lima, 481 

Amanbai Mato Grosso do Sul - MS. CEP799-000

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 037/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  006 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA C&C TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 

LTDA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para o SINE/

PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ R$ 19.370,98

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso:  006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.

Endereço do Contratado: Rua do Mercado, 7 11º andar CEP: 

20010-120 Rio de Janeiro - RJ.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 038/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  006 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA COMPACT LIGHT ILUMINAÇÃO LTDA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para o SINE/PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ R$ 1.849,99

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso: : 006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.

Endereço do Contratado: Av. Tancredo Neves, 1632 – Torre Sul 

sl. 1016, CEP: 41820-020 Salvador  - BA.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 039/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  006 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA DRIVE INFORMÁTICA LTDA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para o SINE/

PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ R$ 2.956,00

Dotação Orçamentária: : 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso: 006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim

Endereço do Contratado: Av. Cristiano Machado, 640 – sl. 601 

– CEP: 31140-660 Belo Horizonte -MG

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 036/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  002 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA AVANT COMÉRCIO DE MATÉRIAS DE 

LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Aquisição de Material de Higienização para o SINE/PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ R$ 137,80

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso: 006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim

Endereço do Contratado: Conj. Abelardo Condurú, Qd. 06, casa 

05-B CEP: 67015-060 Ananindeua –PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 027/08

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  002 / 2008

Partes: SETER X EMPRESA P. E. LOBO DE MELO

Objeto: Aquisição de Material de Higienização para o SINE/PA

Vigência: 15/04/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ 675,68

Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030

Fonte de Recurso: 006

Foro: Belém

Data da Assinatura: 15/04/2008

Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.

Endereço do Contratado: Rua Newton Miranda, 50 Sala 01 

Ananindeua - PA

ERRATA DE DAP

Portaria nº0283/2008 – DRH/SETER,     Belém 25 de 

fevereiro de 2008

Publicada no DOE nº31.118 do dia 29/02/08.


